C. LA VESTIMENTA DE CARLOMAGNO EN EL SEPULCRO

*Corpus eius aromatizatum est, et in sede aurea positum est in curvatura sepulcri, ense aureo accinctus, Evangelium aureum tenes in manibus, redinatis humeris in cathedra, et capite honeste erecto ligato aurea catena ad diadema et in diademate lignum sanctae crucis positum est. Et repleverunt sepulcrum eius aromatibus pigmentis, balsamo et musco et thesauris multis in auro. Vestitum est corpus eius vestimentis imperialibus et sudario sub diademate facies eius operta est. Cilicium ad carnem eius positum est quod secreto semper induebatur: et super vestimentis imperialibus pera peregrinalis aurea posita est, quam Romam portare solitus erat. Sceptrum aureum et scutum aureum quod Leo papa consecraverat, ante eum posita sunt dependentiam. Et clausum et sigillatum est sepulcrum eius*⁹⁶.

D. LOS «CARMINA DIABOLICA»

Ne super mortuorum cadaveribus carmina diabolica nocturnis horis cantentur.

Laici qui Excubias funeris observant, cum timore et tremore et reverentia hoc faciant. Nullus ibi praesumat diabolica carmina cantare, non ioca et saltationes facere, quae pagani diabolo docente adiuvenerunt. Qui enim nesciat diabolicum esse, et non solum a religione Christiana alienum, sed etiam humanae naturae esse contrarium, ibi cantari, laetari, iniebrari et cachinnis ora dissolvi, et omni pietate et affectu charitatis postposite, quasi de fraterna morte exultare, ubi luctus et flactus flebilis vocibus debuerat resonare pro amissione chari fratris?. Patres siquidem veteris ac novi testamentis mortes sanctorum virorum legimos multis in locis cum fletu deplorassee, in nullo autem loco, quia a saeculo

⁹⁵ SAN GREGORIO MAGNO, *Onomasticon rerum et verborum difficiliorum*, P.L., LXXIV, 445.

⁹⁶ SAN GREGORIO MAGNO, P.L., LXXVIII, 484.

*recesserant, exsultasse. Nam et Iacob Patriarcham flevit Aegyptus tota diebus septuaginta. Et Ioseph et fratres eius, cum patrem deferrent in terram Chanaam ad sepeliendum, celebrantes exsequias, ad aream Atathe quae sita est trans Iordanem, planctu magno atque vehementi impleverunt septem dies. Tantus autem fuit planctus ut locus inde nomen acceperit. Et de beato Stephano legimus quod sepelierunt eum sine curaverunt viri timorati et fecerunt planctum magnum super eum. Et ideo talis inepta laetitia et pestifera cantica ex auctoritate Dei penitus interdicenda sunt. Si quis autem cantare desiderat, kyrie eleison cantet. Si aliter, omnino taceat. Si autem tacere non vult, statim ab omnibus banniat, vel adiuret ut non habeat ibi licentiam amplius consistere, sed secedat, et ad propriam eat mansionem. In crastinum autem taliter coerceatur ut caeteri timeant*⁹⁷.

E. EL RESPETO AL SEPULCRO

*Ipsae tamen sacerdos memor ordinis suis, provideat et congruam cuique sepulturam, et ne scandalum, quantum vitari potest, fiat suis parochianis. Et provideat, sicut de ministerio suo et coram Deo et coram saeculo vult gaudere, ut nullius Christiani corpus de sepulcro suo eiciatur, et nec sepulcra confringantur, vel caminatae sicut solent inde fiant: quia sicut crudele est quemquam de domo sua expellere, et misericordia opus est, egenum et vagum iuxta Dominicum dictum in dimum recipere: ita sacrilegum est, corpus indevote ac irreligiose propter cupiditatem a sepulcro eicere ubi quisque Dominicam vocationem, ut in adventu iusti iudicis resurgat, in pace quiescens debuerat expectare*⁹⁸.

⁹⁷ REGINON DE PRÛM, *De Ecclesiastica Disciplina Libri Duo*, P.L., CXXXII, 266.

⁹⁸ HINCMAR DE REIMS, P.L., CXXV, 794.